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Nie każdy wierzy w to, że data urodzin ma wpływ na nasze życie. Jednak w 

historii znajdziemy dużo przykładów na potwierdzenie tezy, że październik to 
miesiąc sukcesu. 

          

 Osoby urodzone w październiku, zdaniem ekspertów, posiadają trudny 

charakter, wyróżniają się temperamentem i uporem oraz charakteryzują 

się zdolnościami przywódczymi. Są one utalentowane i inteligentne. Osoby 

te charakteryzuje też cierpliwość. Wiedzą, że nie wszystko przychodzi od razu i 

niektóre rzeczy wymagają czasu i poświęcenia. Cechuje ich szczerość. Mają 

szósty zmysł do wykrywania kłamstw, na odległość potrafią poznać fałszywych 

ludzi. Lubią podejmować wyzwania i rzucać je innym. Są w stanie daleko się 

posunąć, żeby wygrać. Nie są zbyt oszczędni. 

 Wydają dużo nie tylko na siebie, ale także na  

innych. Ogromnie ważna jest dla nich przyjaźń, 

 ponieważ są to osoby bardzo towarzyskie,  

otwarte na nowe znajomości i potrafiące słuchać. 

     Cenią poczucie humoru u siebie i innych.  

Mają zdolność zdobycia każdego serca. Ich charyzma, 

 a także czarująca i magnetyczna osobowość,  

przyciągają innych. Osoby urodzone w  

październiku to jedni z największych marzycieli. 

 Często postrzegają świat przez różowe okulary,  

 

dlatego jest im bardzo trudno zachować równowagę między życiem 

zawodowym, osobistym, emocjami i finansami. Ponadto, badania dowodzą, że 

osoby urodzone w październiku rzadziej chorują na dolegliwości układu 

krążenia, są alergikami, wśród osób urodzonych w październiku 

zaobserwowano również mniejszą liczbę samobójstw i depresji. Mają oni 

większe szanse na świętowanie setnych urodzin, niż osoby, które przyszły na 

świat w innych porach roku.                                                                                                                                                                      
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Chociaż możemy wątpić, że znak Zodiaku  w tym przypadku znaki Waga i 

Skorpion) mają wpływ na ludzkie losy, wśród znanych osób urodzonych w 

październiku można wymienić: 

 

Julia Roberts, Ewa Błaszczyk, Diego Armando Maradona, Pelé, Adam Nawałka, 

Bill Gates, Jerzy Owsiak, Katy Perry, Urszula Dudziak, John Lennon, Tadeusz 

Różewicz, Zbigniew Herbert, Stefan Żeromski, Marek Kondrat, Matt Damon, 

Krzysztof Daukszewicz, Magdalena Zawadzka, Władimir Putin, Sting, Bohdan 

Łazuka, Agnieszka Osiecka, Luciano Pavarotti, Margaret Thatcher, Jan Nowak- 

Jeziorański, Pablo Picasso, Giuseppe Verdi, Franciszek Liszt.  
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RELACJA Z WYWIADU Z KLASĄ 1A 

1 października nasze dziennikarki – Klara Kobylarczyk oraz Aleksandra 

Ciechomska przeprowadziły wywiad z klasą 1a. Zadały im kilka pytań i oto jakie 

odpowiedzi usłyszały…  

1. Jak podoba wam się w szkole? 

Większość dzieci powiedziało,  że bardzo lubi szkołę, ponieważ na lekcjach 

uczą się ciekawych rzeczy, jest wiele prac domowych, a ich wychowawczynie 

są ,,super”. 

 

Źródło: strona internetowa szkoły podstawowej nr. 31 w Warszawie                                               Źródło: www.zdrowie.dziennik.pl 

 

2. Wolicie jeść szkolne obiady czy drugie śniadania, które robią wam rodzice? 

Zdania na ten temat są podzielone, część woli śniadania przygotowywane 

przez rodziców, ponieważ pakują im to, co lubią najbardziej i wkładają w to 

serce. Natomiast część woli jeść obiady w szkole, gdyż posiłki są ciepłe i jak 

powiedziała młodsza koleżanka  – przepyszne.  

3. Czy podobają wam się przerwy w maseczkach? 

Noszenie maseczek jest bardzo męczące, a po dłuższym czasie mają 

wrażenie, że się duszą - wszystkie dzieci się z tym zgodziły. 

4. Lubicie swoją klasę? 

Odpowiedź była jednoznaczna: wszyscy lubią swoją klasę - kolegów, 

koleżanki oraz miłą panią. 

5. Jakie są wasze ulubione filmy?  

http://www.zdrowie.dziennik.pl/
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Najczęściej pojawiały się tytuły takie jak:                                                                                   

„Harry Potter”, „Lego przygoda”, „Ratatuj”, „Gwiezdne wojny”. Czyli  
mówiąc ogólnie, młodsi uwielbiają filmy Disneya.  

6. Co lubicie robić na lekcjach wychowania fizycznego? 

 

 

 

 

7. Ile razy w tygodniu chodzicie do sklepiku szkolnego i co tam najchętniej kupujecie? 

Z tym jest różnie, niektórzy chodzą codziennie, inni kilka razy w tygodniu, a 

pozostali wcale lub sporadycznie. Najchętniej kupują tam gumy do żucia, 

krakersy oraz popcorn. 

8. Jakie jest wasze ulubione święto? 

Uczniowie najczęściej wybierali:  Halloween, Boże Narodzenie i Dzień 

Dziecka, trochę rzadziej pojawiała się Wielkanoc, Dzień Kobiet, Dzień 

Chłopaka i Śmigus –Dyngus. 

 Wówczas zapytałyśmy czy lubią swoje urodziny? Odpowiedź była 

jednoznaczna - TAK! 

9. Wolicie muzykę, czy plastykę? 

W klasie są 23 osoby. Siedmiu uczniów zagłosowało na muzykę, a czternastu 

na plastykę. Pozostali niestety nie mogli się zdecydować. 

10. Co sprawia wam największe szczęście? 

Według nich najlepszym dniem w roku jest Halloween, ponieważ można 

zbierać cukierki i robić psikusy. ,,Szkoda, że Halloween wypada tylko raz do 

roku” – powiedzieli uczniowie. Kolejno słyszałyśmy od nich takie odpowiedzi 

jak: odrabianie lekcji, śpiewanie, taniec, spędzanie czasu z rodzicami i z 

przyjaciółmi oraz granie w gry na telefonie.  

Klara Kobylarczyk i Aleksandra Ciechomska  

Źródło: www.tapeciarnia.pl      Źródło: obrazki.4ever.eu/ 

 

W odpowiedzi dostałyśmy 

następujące zajęcia:                                                                         

rzucanie woreczkami do celu np. do 

hula hop, zabawy berka, bieganie, 

granie w piłkę nożną, koszykówkę 

oraz odbijanie piłki od ściany. 

 

http://www.tapeciarnia.pl/
http://obrazki.4ever.eu/
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TEKSTY NA PODRYW- 

ZASTANÓW SIĘ ZA NIM 

UŻYJESZ:             
 Dokąd kopytkujesz piękna gazelo? 

 Pokemonie, wybieram cię! 

 Gdybyś była pomidorem, to byłabyś fajnym pomidorem. 

 Hej! Kup se klej. 

 Mam porsche. 

 Wytłumacz mi, czemu zaciągam się tobą mimo, że nie 

palę? 

 Wierzysz w miłość od pierwszego wejrzenia, czy mam 

przejść jeszcze raz? 

 Hej bejbi, wijesz się jak liana i tak se rozkminiam, że 

brak ci Tarzana. 

 Zakochałem się w tobie w ciul, zostaniesz moją 

świniom? 

 Kocham cię jak kaczka wodę, krowa trawę, świnia gnój, 

ty jesteś debil mój. 

 Ence pence kluski z dynią, czy zostaniesz moją świnią? 
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Ciekawy sport 

W szkole, jak i poza nią są różnego rodzaju sporty, m.in. 

siatkówka, koszykówka, piłka nożna, tenis, bieganie.  

Ja chodzę na sztuki walki Aikido. 

Siatkówka 

Jest to sport drużynowy, w którym rywalizują na boisku dwa 

zespoły po 6 zawodników (rozgrywający, atakujący, dwóch 

środkowych i dwóch przyjmujących). Do Polski siatkówka trafiła 

za pośrednictwem YMCA, a pierwszy mecz pokazowy miał miejsce 

w Warszawie w 1919 roku. Rok później w Łodzi rozegrano turniej 

drużyn szkolnych. W 1929 w Warszawie rozegrano pierwsze 

Mistrzostwa Polski – w rywalizacji kobiet zwyciężył AZS 

Warszawa, a wśród mężczyzn YMCA Łódź. Celem gry jest przebicie 

piłki nad siatką tak, aby upadła na boisku drużyny przeciwnej 

lub zmuszenie rywali do popełnienia błędu (np. odbicia piłki w 

aut). Piłkę można odbijać (nie może być łapana lub rzucana) 

dowolną częścią ciała. Jeden i ten sam zawodnik nie może odbić 

piłki dwa razy z rzędu (z wyjątkiem pierwszego odbicia 

następującego po bloku oraz pierwszej piłki przy odbiorze ataku, 

lecz warunkiem wtedy jest kilkukrotne odbicie w jednej akcji), a 

drużyna może odbić piłkę maksymalnie 3 razy (nie licząc 

dotknięcia piłki przez blok), zanim przebije ją na stronę 

przeciwnika. 

Piłka przebijana na stronę przeciwnika musi przelecieć 

nad siatką w przestrzeni ograniczonej: od dołu – górną 

krawędzią siatki, na bokach – przez antenki i ich umowne 

przedłużenie w górę, od góry przez sufit sali. 

 

 

 Grafika: WWW.dziendobrybialystok.pl 
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Koszykówka 

Jest to rodzaj sportu drużynowego (także olimpijskiego), w którym 

2 pięcioosobowe drużyny grają przeciwko sobie, próbując zdobyć 

jak największą liczbę punktów, wrzucając piłkę do kosza drużyny 

przeciwnej. Koszykówka powstała około grudnia 1891 roku 

w Springfield w stanie Massachusetts, gdy protestancki pastor 

i amerykański nauczyciel wychowania fizycznego  - James 

Naismith opracował nową grę zespołową. 

Biegi 

 

 

 

 

Grafika: WWW.pixabay.pl  WWW.myslenice.pl 

 Piłka nożna 

Gra zespołowa, która stała się najpopularniejszą dyscypliną sportową z około 

4 miliardami fanów na całym świecie. Od 1900 roku funkcjonuje także jako 

dyscyplina olimpijska. Drużyna piłkarska składa się z 11 zawodników (aby 

zespół został dopuszczony do meczu musi być ich co najmniej 7) i zazwyczaj 

7 rezerwowych (w finałach mistrzostw świata i mistrzostw Europy – 12). 

Wśród graczy wyróżniamy bramkarza i graczy z pola: obrońców, pomocników 

i napastników. Podział graczy z pola na pozycje jest czysto umowny, 

aktualnie stosowane są strategie gry, w których podczas meczu następuje 

płynna wymiana między nimi. Bramkarz jest jedynym zawodnikiem, który 

może dotykać i łapać piłkę rękoma w czasie gry, jednak zgodnie z przepisami 

może to mieć miejsce jedynie we własnym polu karnym.  

 

 

 

 

Sporo osób biega i  ma bardzo dobry 

czas np. Zuzia Wierczewska, Natalka 

Sapierzyńska, Mikołaj Gonciarz z klasy 

7B i wiele innych osób. W biegach 

ludzie rywalizują przeciwko sobie. Biega 

się najczęściej na bieżni.  

 

http://www.pixabay.pl/
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Tenis 

Jest to dyscyplina sportowa rozgrywana na korcie tenisowym. 

Polega ona na przebijaniu rakietą tenisową piłki nad siatką na 

pole przeciwnika. Może być rozgrywana pojedynczo (tzw. singel) 

lub w dwuosobowych zespołach (debel). Współczesna wersja 

tenisa narodziła się w Wielkiej Brytanii pod koniec XIX wieku. 

 

 

 

 

 

 

  Grafika : www.polonus.travel.pl 

Aikido 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Japońska sztuka walki skodyfikowana przez 

Morihei Ueshibę pod koniec XIX i na 

początku XX wieku. Twórca aikido oparł 

rzuty i dźwignie na starodawnym i na wpół 

mitycznym nurcie aikijutsu, a pracę nóg i 

sztukę posługiwania się bokkenem na 

tradycyjnej szermierce kenjutsu. Oprócz 

walki wręcz, aikido zawiera elementy walki 

bronią, w celach ćwiczebnych używane są 

jō, bokken, tantō. Według Jerzego 

Miłkowskiego, autora książek o sztukach 

walki, w najbardziej rozbudowanych 

systemach aikido wyróżnia się ponad dwa 

tysiące technik lub kombinacji 

technicznych.  

Zosia Budek 7B 

 

 Grafika: gok.gminasiedlce.pl 


